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Elämässä on yllätyksiä. Dima 
yllättyi bussissa matkalla Mur-
manskista Norjan kautta Suo-
meen. Hän kuului parikymmen-
henkiseen juutalaisryhmään, joka 
oli tulossa viikoksi perheleirille 
Näätämöön, pieneen kylään ai-
van Norjan rajan tuntumaan. 
Ehkäpä hän oli jokapäiväisen kii-
reen keskellä hiukan huolimatto-
masti lupautunut vaimon ja las-
ten kanssa reissuun tammikuun 
alussa. Huolta elämän asioista 
kyllä oli.

Nyt Dima kuuli yllätyksekseen 
olevansa matkalla kristilliseen lei-
rikeskukseen ja kristittyjen järjes-
tämälle leirille. Mitähän siitäkin 
tulisi?

Perheleiri ei sisältänyt parisuh-
teen asioita, vaan antoi vanhem-
mille ja lapsille mahdollisuuden 
viettää yhteistä aikaa ilman työn 
ja muun menon vaatimuksia. 
Päiväohjelmaan kuului yksi ope-
tus, joka saattoi olla Jumalan 
pelastussuunnitelma tai Jumalan 
parantava tahto elämässä. Lei-
riläiset itse pyysivät muutamia 
vastuullisia kertomaan siitä, mitä 
joulu heille merkitsee, koska ve-
näläisen kalenterin joulujuhla 
osui leiriviikolle.

Leirivastuulliset kokoontuivat 
aamukahdeksalta ensimmäiselle 
kahvikupilliselle ja rukoilemaan. 
Yhtenä aamuna paikalle ilmaan-
tui myös Dima. Hän käveli varo-
en ja hiukan vinossa kuin vanha 
kilometripylväs. Ei ollut vaikea 
nähdä, että miehen selkä oli pa-
hassa kunnossa. Hän kertoi, että 
pitkällään ei voi olla ja istuminen-
kin on äärimmäisen vaikeaa.

Kun Dimalle ehdotettiin ru-
kousta, hän sanoi totuudenmu-
kaisesti, että ei itse usko sellaisen 
vaikutukseen. Mutta tässä tilan-
teessa kaikin mokomin, kaikki 
apu oli tervetullutta. Dima istu-
tettiin (helpompi hänen olisi ol-
lut seisoa!) tuoliin ja asia tuotiin 
Jeesukselle.

Muutaman minuutin kuluttua 
mies nousi tuolista. Hän käänsi 
itseään varovasti ensin oikealle, 
sitten vasemmalle, edestakaisin. 
Miehen ilme oli kaikkea ällis-

KOLUMNI

Tapahtui
tammikuussa

tyksen ja ilon väliltä: selkä taipui 
joka suuntaan!

Leirin lopussa Dima kertoi ta-
pahtuneen parillekin innokkaalle 
kamerafilmaajalle.

- En tiedä, mitä tapahtui. Mi-
nun puolestani rukoiltiin Jeesuk-
sen nimessä ja kipu hävisi.

Sanojensa vahvistukseksi Dima 
heitti sujuvan kuperkeikan.

Tammikuun lopulla murmans-
kilainen leirinjohtaja kiitti säh-
köpostiviestillä leirin järjestäjiä. 
Hän kertoi, että jotkut matkalla 
olleet ovat kokoontuneet hänen 
kanssaan lukemaan Raamattua ja 
keskustelemaan siitä.
Riitta ja Pekka Tolonen olivat mukana 
Näätämön leirillä tulkkiapuina.

Riitta Tolonen

- En tiedä, mitä tapahtui. 
Minun puolestani 

rukoiltiin Jeesuksen 
nimessä ja kipu hävisi.  

- Dima -

LAPPILEHTI: SUOMEN VAPAAKIRKON LAPIN LÄHETYKSEN UUTIS- JA RUKOUSLEHTI. ILMESTYY KOLME KERTAA 
VUODESSA JA ON ILMAINEN. TILAUKSET/OSOITTEENMUUTOKSET: SUOMEN VAPAAKIRKON LAPIN LÄHETYS, 
PL 198, 13101 HÄMEENLINNA TAI SVK@SVK.FI TAI (03) 644 5150. TOIMITUS/SIVUNVALMISTUS: RIITTA JA PEKKA 
TOLONEN. PAINOPAIKKA: OY SEVENPRINT LTD, ROVANIEMI.

2



PÄÄKIRJOITUS

Utsjoen rajakylässä asuva saame-
laisäiti pyysi talvisena maanantai-
aamuna Jumalalta, että joku us-
kova ystävä tulisi hänen luonaan 
käymään. Olin silloin matkalla 
Sodankylässä, kun tuosta ruko-
uksesta tietämättä tytär soitti pyy-
täen, että  voisin käydä äitiä tapaa-
massa. Matkaan tuli jälleen kerran 
lisälenkki, ja oli kiitollista rohkais-
ta lappilaista ystävää ja julistaa 
hänelle synnit anteeksi Jeesuksen 
nimessä ja sovintoveressä. 

Seuraavalla matkalla oli muka-
na muun muassa leipomotuottei-
ta. Niitä halusin viedä tuliaisiksi 
myös tälle saamelaisäidille. Vie-
dessäni niitä kodin keittiöön pai-
kalla ollut tytär totesi, että juuri 
tällaista leipälajia äiti on toivonut, 
mutta eihän sitä täältä saa… Näi-
den kokemusten lisäksi on ollut 
lukuisia tilanteita, joissa taivaalli-
nen Isä on halunnut osoittaa huo-
lenpitoaan ajallisen ja hengellisen 
elämän tarpeissa. Kukaan ei ole 
”Jumalan selän takana”.

Pohjoisen tuki on 
lähetystyötä

Pohjois-Suomen vapaaseurakun-
tien vastuullisten päivä oli syksyl-
lä Kalajoella. Mukana oli Oulun 
ja Lapin läänin seurakuntalaisia. 
Keskeisenä aiheena oli se, miten 
seurakunnat  vahvistuisivat ja nii-
hin syntyisi uutta elämää. Haas-
teena ovat pitkät etäisyydet ja 

vastuuta kantavien pieni määrä. 
Päätoimisen työntekijän palkka-
ukseen ei juuri missään ole mah-
dollisuutta, joten toiminta on 
lähes kokonaan vapaaehtoisten 
alttiuden varassa.

Keskustelujen yhteydessä eh-
dotettiin, että pohjoisen seura-
kuntiin lähetettäisiin kysely nii-
den tarpeiden kartoittamiseksi. 
Kysely päätettiin toteuttaa siten, 
että siihen voisi sisällyttää myös 
Vapaakirkolle suuntautuvia toi-
veita ja ehdotuksia. Samalla 
pyydettiin palautetta kirkkokun-
nallisesta avusta taloudellisin ja 
henkilöresurssein välittyvissä tu-
kimuodoissa. Erityisesti toivot-
tiin mielipiteitä nykyisen projek-
tipastoritoiminnan kautta tulevan 
tuen tarpeellisuudesta ja sen jat-
kuvuudesta. Tämä toiminta koet-
tiin kaikkien palautteiden mukaan 
tarpeelliseksi seurakuntakohtai-
sesti ja alueellisten yhteyksien 
vahvistuksena.

Jokaisella seurakunnalla on toi-
mitilat, joko omat tai vuokratut, 
mutta työntekijöitä tarvittaisiin 
lisää. Seurakuntien tarpeet ovat 
erilaisia. Julistustyö, sielunhoito, 
vanhimmistojen ja vastuullisten 
tukeminen voivat olla tarvealuei-
ta. Talkoopapit ja yleensä vierai-
lijat koetaan tärkeinä.

Tuen jatkuvuus ja kohden-
tuminen erityisesti pohjoisen 
maakuntiin on lähetystyön luon-

teista. Kainuun ja Lapin alueille 
tarvittaisiin päätoimisia työnte-
kijöitä. Siksi tuleviin toiminta-
suunnitelmiin olisi sisällytettävä 
taloudellisen tuen ja päätoimis-
ten työntekijöiden saaminen. Sa-
malla tavoitteena on paikallisten 
seurakuntien omatoiminen kas-
vu ja vahvistuminen.

Mitäpä jos muuttaisit?

Herra kysyi: ”Kenet minä lähe-
tän?” Jesaja vastasi: ”Tässä olen, 
lähetä minut”. Tämä vuoropu-
helu on edelleen ajankohtainen. 
Jumala tahtoo asettaa pelastet-
tuja ihmisiä suunnitelmiensa 
mukaisiin ”muurinaukkoihin”. 
Pohjoisessa niitä paikkoja riit-
tää. Toimeentulonsa maallisesta 
ammatista saava, eläkeläinen tai 
muuten käytettävissä oleva on 
tervetullut voimavarojen lisä-
ykseksi. Entäpä jos seurakunta 
lähettäisi työntekijänsä vaikkapa 
viikoksi Lappiin tai Kainuuseen 
lähetystyöhön?

Teltantekijätyyppinen lähetys-
työ toimisi Suomessakin. Mitäpä 
jos muuttaisit Suomen syrjäseu-
dulle palvelemaan Jumalan valta-
kunnan työssä? Nykyaikana ei kai 
ole korrektia kehottaa tällaiseen, 
mutta voimme rukoilla työnteki-
jöitä Jumalalta.  

Muistetaan rukouksissa niitä, 
jotka pohjoisessa Herraa palve-
levat ja siellä asuvat.

 

Projektipastorin 
mietteitä
Esko Taipale      
Pohjois-Suomen projektipastori

3



- Ottakaa vielä lisää, kohta ale-
taan ylistää, Beta-kurssin juon-
taja huikkaa. Rovaniemen beta-
kurssilaiset vaihtavat kuulumisia 
kahvin ja voileipien äärellä. Jot-
kut hakevat vielä lisää pullaa sekä 
muuta naposteltavaa. Ylistys- ja 
rukoushetken jälkeen keskitytään 
kuuntelemaan illan opetusta. 

Rovaniemen vapaaseurakun-
nan pastori Leila Valmari mie-
hensä Pekan sekä tiimin kanssa 
toteuttaa parhaillaan Alfan viral-
lista jatkoa, Beta-kurssia. Ensim-
mäistä kertaa Rovaniemellä jär-
jestettävä kurssi perustuu Nicky 
Gumbelin Challenging Lifestyle 
-kirjaan (suom. Haastava elä-

mäntapa). Kirjaa ei ole tosin vie-
lä suomennettu. Nicky Gumbel, 
joka on kirjoittanut Alfa-kurssi-
kirjat, laati tämän kirjan Alfan jo 
käyneille. 

Torstai-iltaisissa Beta-kurssi-
illoissa on opittu muun muassa 
yhteiskuntaan vaikuttamisesta ja 
Jumalan siunauksessa elämisestä. 
Myös arvostelun käsittelemisestä 
sekä Vanhan Testamentin ym-
märtämisestä on saatu opetusta.

Kysymyksiä ja
kommentteja

Beta-kurssin tiimiläiset vuorot-
televat juonto-, keittiö-, ylistys-, 
opetus- ja tulkkaustehtävissä. 
Kansainvälisessä tiimissä on jä-

seniä suomalaisten lisäksi Bra-
siliasta, Färsaarilta ja Nigeriasta. 
Myös kurssilaisia on Suomen ul-
kopuolelta. 

Opetus nostaa monesti mie-
leen kysymyksiä ja kommentteja. 
Niille on varattu aikaa illan lo-
pussa, jolloin keskustellaan vii-
den–kahdeksan hengen ryhmis-
sä. Ryhmät saavat pari kysymystä 
liittyen opetuksen teemaan. 
Niistä on hyvä lähteä liikkeelle, 
vaikka keskustelu usein polveilee 
vapaasti ryhmäläisten tarpeiden 
mukaan. Usein huomataan, että 
monet käyvät läpi elämässään sa-
moja asioita. 

Beta-kurssilla on luvassa ope-
tusta kevään aikana muun muas-

Laura Kotamäki
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Haastava elämäntapa
Rovaniemellä
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Gallup

Mitä olet oppinut Beta-kurssilla?

sa vihan käsittelemisestä ja vääri-
en profeettojen tunnistamisesta.

Beta-kurssilla nautitaan 
ajamisesta

Markku ja Sirkku Palovaara ovat 
olleet mukana Beta-kurssilla heti 
ensimmäisestä kerrasta alkaen. 
He kävivät Alfan jo vuosia sit-
ten.

- Kursseja voisi verrata autol-
la ajamiseen. Alfassa opetellaan 
liikennemerkit ja -säännöt, Beta-
kurssilla opitaan nauttimaan aja-
misesta, Markku Palovaara ku-
vailee.

Benny Aumalankin mukaan 
Alfa-kurssilla tulee paljon kris-
tinuskon perusasioita, jotka 
ovat meille tuttuja, mutteivät 
muslimeille. Alfa sopiikin hyvin 
ihmisille, jotka eivät vielä tun-
ne Jeesusta. Beta-kurssilla sen 
sijaan syvennytään kristityn elä-
män tärkeisiin asioihin Jeesuksen 
vuorisaarnan pohjalta Challenging 
Lifestyle -kirjan kautta. Kurssilla 
toteutuukin lähetyskäskyn keho-
tus opettamiseen. 

- Beta-kurssi on kristityn val-
mentamista taivaan kansalaisek-
si, pohtii Benny Aumala, joka 
tuli Beta-kurssille vaimonsa He-
lin kanssa. He iloitsevat siitä, että 
saavat syvällistä opetusta uskon-
elämän tärkeistä asioista. Jos Au-
malat saisivat päättää, jokainen 
seurakunta järjestäisi Alfan jat-
koksi Beta-kurssin. 

Kristine Jakobsen

Antaessaan palautetta ystäväl-
le on tärkeä toimia hienovarai-
sesti, kuin käsittelisi herkkää 
silmää.

Godwin Ojo

On tärkeää olla oma itsensä ja 
antaa Jumalan tehdä elämässä-
ni, mitä hän halua.

Maire ja Martti Turunen

Omin voimin emme pysty 
täyttämään Jumalan käskyjä. 
Pyhä Henki on annettu meille 
auttajaksi. 

Sirkku ja Markku Palovaara

Asenne on tärkein. Uskon-
elämässä ei ole kyseessä oma 
yrittäminen. Meidän tulee tur-
vautua Jumalaan kaikessa.

Viikko-ohjelma
Rukousilta
tiistaina klo 19
Beta-kurssi
torstaina klo 18.30
Viikkojuhla
sunnuntaina klo 17
Sählyt
nuorille, ks. www-sivut www.rovaniemi.svk.fi
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”Ja Jumala loi ihmisen omaksi 
kuvaksensa, Jumalan kuvaksi hän 
hänet loi.” 1. Moos. 1:27.

Kuitenkin parhainkin ihminen 
on hyvin vajavainen. Jumala taas 
on Raamatun ilmoituksen mu-
kaan täydellinen. Onko siis aja-
teltava, että Luoja on epäonnis-
tunut työssään? 

Raamattu kertoo, että Jumala 
näki kaiken luomistyönsä varsin 
hyvänä. Sielunvihollinen teki ja 
tekee yhä kaikkensa pilatakseen 
koko luomakunnan ja saattaak-
seen ihmisten mielet Jumalaa 
vastustaviksi. Kuitenkin maa-
ilman tulevaisuus on lujasti Ju-
malan hallinnassa, vaikka mille 
näyttäisi.

Jumala ei ole järjen 
käsitettävissä

Meneillään oleva kehitys niin 
ilmastonmuutoksen kuin ihmis-
luonnonkin osalta on saanut 
monet soveltamaan Jumalan per-
soonaa ajan virtausten mukaisek-
si. Sanotaan, että jos Jumala on 
rakkaus niin miksi... Jos Jumala 
on kaikkivoipa niin miksi... Jo-
kaisella on oma vankka käsitys 
siitä minkälainen Jumalan tulee 
tai ainakin tulisi olla. Ihmisillä on 
suorastaan pakkomielle ymmär-
tää Jumala! 

Raamattu kuitenkin sanoo: 
”Sillä sana rististä on hullutus 
niille, jotka kadotukseen joutu-
vat, mutta meille, jotka pelas-
tumme, se on Jumalan voima.” 
1. Kor. 1:18. Toisen hullutus on 
toiselle voima. Näin me ihmiset 

näemme eri tavalla saman asian. 
Minun tai sinun ei tarvitse em-
mekä edes kykene ymmärtämään 
Jumalan aivoituksia, mutta halu-
han meillä siihen kyllä on.

Meillä uskovaisilla on myös 
pyrkimyksiä tehdä Jumalas-
ta ihmisjärjelle ymmärrettävä. 
Tämä pyrkimys on suorastaan 
pelottava. Tehdessäni Jumalasta 
inhimillisen alennan Hänet epä-
jumalan tasolle! Jumala, jonka 
ymmärrämme ja joka ymmär-
tää, hyväksyy ja rakastaa milloin 
mitäkin tarpeen mukaan, ei ole 
Raamatun Jumala, vaan ihmis-
järjen tuote. Sellaisella Jumalalla 
on kyllä jumalisuuden ulkokuori, 
mutta puuttuu voima. Tämän 
päivän epäjumala ei ole puuta tai 
kiveä, se ei ole edes raha, maine ja 
kunnia, joita kyllä monet tavoit-
televat. Se on jumalakuva, joka ei 
perustu Raamattuun.

Tämä Raamatun ilmoituksesta 
poikkeava Jumala antaa anteek-
si, ymmärtää ja toimii niin kuin 
tekijänsäkin. Tästä luomuksesta 
ei ole hyötyä ikuisuutta ajatellen, 
eikä sen kanssa voi syntyä Juma-
lasuhdetta, josta Raamattu pu-
huu. Hyötyä tästä jumalakuvasta 
on niille, jotka haluavat hallita ja 
se tulee olemaankin lopunajan 
eräs hallintakeino.

Ristin rakkaus

Raamatun ilmoittama Jumala on 
ikuisesti muuttumaton, vanhurs-
kas, elävä ja rakastava. ”Sillä niin 
on Jumala maailmaa rakastanut, 
että hän antoi ainokaisen Poikan-

sa, ettei yksikään, joka häneen 
uskoo, hukkuisi, vaan hänellä 
olisi iankaikkinen elämä.” Joh. 
3:16. Käsittämättömän Jumalan 
käsittämätön rakkaus ihmistä 
kohtaan on Raamatun perusaja-
tus alusta loppuun saakka. 

Tämän sanoman viejiksi mei-
dätkin kaikki Lappilehden Jeesuk-
seen uskovat lukijat on valtuutet-
tu. Julistamaan käsittämättömän 
Jumalan käsittämättömiä tekoja! 
Todellinen Jumalasuhde syntyy 
synnintunnon ja ristin kautta! 
Ihminen, joka on käynyt ristin 
kautta ja saanut syntinsä anteek-
si, syntynyt uudesti Jeesuksen 
veren ansiosta on kokenut asian, 
jota ei voi käsittää. Paetessaan kä-
sittämättömän Jumalan luo hän 
on kokenut yliluonnollisen koke-
muksen ja siirtynyt synnin orjuu-
desta Jumalan lasten vapauteen.

Käsittämätön vaan ei tuntema-
ton Jumala siunatkoon elämääsi 
Jeesuksessa Kristuksessa.

Käsittämätön mutta ei
tuntematon
Vilho Pesonen
Tornion vapaaseurakunta
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Joulujuhla kokosi väkeä seurakuntamme tiloihin. Rukoi-
lemme, että ihmisiä tulisi Jumalan Sanan ääreen muulloin-
kin ja kirkon penkit olisivat täynnä. Tarvitsemme viisautta 
saavuttaa paikkakuntalaisia ja tarvitsemme Jumalan Py-
hän Hengen lisääntyvää toimintaa Sodankylässä. 

Lauantaina 16.2. pidettiin Lappi Kristukselle -rukous-
päivä Sodankylän vapaaseurakunnassa. 

Seurakunnassamme toimiva pieni lasten Jippii-lauluryh-
mä lauloi joulujuhlassa. 

Viime vuoden lopulla järjestettiin Sodankylän luterilai-
sessa kirkossa iso yhteinen Jippii-konsertti. Tilaisuudessa 
oli noin 90 laulajaa eri seurakunnista, eri puolilta Lappia 
ja kuulijoita lähes kirkon täysi. Kiitämme Jumalaa siitä. 

Muistathan rukouksin lapsia lauluryhmässä sekä raa-
mattukerhoissa Sodankylässä ja ympäristön kylissä. Edel-
leen tarvittaisiin kerhoihin myös lisää ohjaajia.

EU-ruokaerä on tulossa jälleen toukokuussa. Rukoillaan, 
että jako menee sujuvasti ja hyvin ja että ruuan lisäksi 
saamme jakaa ihmisille myös Elävää Leipää. Muista ru-
kouksin Orvo Suomista (kuvassa), joka on ruokajaon vas-
tuuhenkilö.

Pyydämme esirukousta tulevan kevään ruokailupäiviin 
(tarjoamme ilmaisen aterian vapaaseurakunnassa kaikil-
le halukkaille ja keskustelemme ruokailijoiden kanssa). 

Rukousaihe on myös diakoniatyönpäivä 12.4. Sodan-
kylässä. Päivään tulee kouluttajaksi Tuula Huurresalo Via 
Dia ry:stä.

< Missionuorten korealainen aktioryhmä esiintyi kun-
nantalolla viime syksynä. 

Välillä on tullut mieleen ajatus, että jos seurakunnas-
samme olisi pitempiaikainen (6 kk -1 v.), kotimainen tai ul-
komainen aktioryhmä, siitä voisi olla huomattavaa apua 
evankeliumin työssä täällä. Rukoillaan, että mikäli tämä 
on Jumalan suunnitelma, se toteutuisi.

Viime kesän leiriläisiä seuraamassa Jeesusta Sakkeuksen 
kotiin. 

Kesäleiriin on vielä aikaa, mutta talvileiri on tulossa 
maaliskuun puolivälissä 14.-16.3. Muistathan rukouksin 
leirijärjestelyjä ja sitä että Jeesusta seuraavien joukko 
kasvaa edelleen.

Sodankylän rukousaiheita Satu Kettunen
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Sinulla on mahdollisuus tukea työtä Lapin lähetyksen 
alueella. Allaolevilla viitenumeroilla voit osoittaa tukesi 
jollekin Lapin vapaaseurakunnalle tai kaikille yhteisesti. 
Kiitos lahjastasi!

Vapaakirkon
Lapin lähetys
PL 198
13101 Hämeenlinna

123576

ROVANIEMEN VAPAASEURAKUNTA
Vartiokatu 14-16 L 2, 96100 Rovaniemi
Puh. 040 529 5985
E-mail: rovaniemi(at)svk.fi
Internet: www.rovaniemi.svk.fi

Lapin lähetyksen yhdyshenkilö:
Riitta Tolonen
Metsärinne 5 A, 96910 Rovaniemi
Puh. 040 778 2383
E-mail: riitta.tolonen(at)kotikone.fi

SODANKYLÄN VAPAASEURAKUNTA
Lompolontie 1, 99600 Sodankylä
Puh. (016) 613 535

Lapin lähetyksen yhdyshenkilö:
Markku Kettunen
Vasantie 3 B 16, 99600 Sodankylä
Puh. 040 738 7087
E-mail: markku.kettunen(at)pp9.inet.fi

TORNION VAPAASEURAKUNTA
PL 18 (Saarenpäänkatu 20), 95401 Tornio
Puh. (016) 481 863
Fax (016) 481 016
E-mail: tornio(at)svk.fi

Lapin lähetyksen yhdyshenkilö:
Marja-Leena Nurminen
Uusikatu 8 B 21, 95400 Tornio
Puh. 040 5419 411

Lappilehden aineisto
pekka.tolonen(at)kotikone.fi
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